

	06/2026	05/2026	Varição R\$	Varição %
ATIVO	#	#	972.632	1%
DISPONIBILIDADES	489.525	670.505	(180.980)	-27%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	173.223.357	172.067.432	1.155.925	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	1.738.513	(1.738.513)	-
Relações Interfinanceiras	79.510.233	76.771.531	2.738.702	4%
Operações de Crédito	94.274.995	94.269.455	5.539	0%
Outros Créditos	390.641	452.052	(61.411)	-14%
Outros Ativos Financeiros	1.215.437	1.128.177	87.260	8%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(2.167.948)	(2.292.296)	124.348	-5%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	1.968.004	1.968.004	-	0%
Títulos e Valores Mobiliários	1.968.004	1.968.004	-	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	33.428	33.067	361	1%
OUTROS ATIVOS	497.214	481.770	15.443	3%
IMOBILIZADO DE USO	3.149.493	3.139.425	10.068	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	51.342	51.342	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(2.064.128)	(2.035.942)	(28.186)	1%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(2.035.648)	(2.008.013)	(27.635)	1%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(28.480)	(27.929)	(551)	2%
TOTAL DO ATIVO	177.348.236	176.375.604	972.632	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	177.348.236	176.375.604	972.632	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	160.876.618	160.328.950	547.668	0%
DEPÓSITOS	157.556.448	157.333.114	223.333	0%
Depósitos à Vista	32.023.046	32.344.755	(321.709)	-1%
Depósitos à Prazo	125.533.401	124.988.359	545.042	0%
OUTROS PASSIVOS	1.925.637	1.702.210	223.427	13%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	385.939	385.019	920	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	31.972	30.894	1.077	3%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	228.494	223.038	5.456	2%
Outras Obrigações	1.279.232	1.063.259	215.974	20%
PROVISÕES	1.394.534	1.293.626	100.908	8%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	200.768	196.288	4.480	2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	1.158.280	1.042.823	115.456	11%
Provisão para Contingências	35.486	54.515	(19.029)	-35%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	15.024.389	14.960.701	63.688	0%
CAPITAL SOCIAL	10.394.880	10.331.192	63.688	1%
RESERVAS DE SOBRAS	4.629.509	4.629.509	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	1.447.228	1.085.953	361.275	33%
RECEITAS	16.957.898	14.100.277	2.857.621	20%
DESPESAS	(15.510.670)	(13.014.324)	(2.496.346)	19%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	177.348.236	176.375.604	972.632	1%

Fabio Vieira
Diretor de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativa elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS MILITARES ESTADUAIS DE SANTA CATARINA

CREDPOM

CNPJ: 04.572.960/0001-87

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL

(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	2.473.002	2.521.061	(48.059)	-2%
Resultado de Operações de Crédito	1.635.632	1.732.533	(96.901)	-6%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	7.018	6.656	361	5%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	830.352	781.872	48.480	6%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(1.278.016)	(1.224.627)	(53.390)	4%
Operações de Captação no Mercado	(1.277.096)	(1.223.754)	(53.342)	4%
Operações de Empréstimos e Repasses	(920)	(872)	(48)	5%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	1.194.986	1.296.435	(101.449)	-8%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(27.230)	56.820	(84.050)	-148%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	1.167.756	1.353.255	(185.499)	-14%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(795.233)	(886.307)	91.073	-10%
Rendas de Tarifas Bancárias	3.359	5.556	(2.197)	-40%
Receitas de Prestação de Serviços	189.815	175.439	14.377	8%
Despesas de Pessoal	(518.888)	(507.971)	(10.917)	2%
Outras Despesas Administrativas	(412.751)	(479.694)	66.943	-14%
Despesas Tributárias	(3.891)	(3.615)	(275)	8%
Outras Despesas Operacionais	(151.443)	(220.918)	69.474	-31%
Outras Receitas Operacionais	98.565	144.897	(46.332)	-32%
PROVISÕES	(11.467)	13.878	(25.344)	-183%
Provisões/Reversões para Contingências	(13.410)	-	(13.410)	-
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	1.943	13.878	(11.935)	-86%
RESULTADO OPERACIONAL	361.056	480.826	(119.770)	-25%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	219	8.029	(7.810)	-97%
Ganhos de Capital	469	-	469	-
(-) Perdas de Capital	(250)	8.029	(8.278)	-103%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	361.275	488.855	(127.580)	-26%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	-	-	-	-
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	361.275	488.855	(127.580)	-26%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	361.275	488.855	(127.580)	-26%

Fabio Vieira
Diretor de Riscos e Controles

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais